
UCHWAŁA NR XIX/165/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k 
ust. 1 pkt 1-2 i ust. 2-3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025, poz. 733), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Miasto Sieradz powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 34,50 zł miesięcznie. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
niewypełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 86,25 zł. 

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Miasto Sieradz powstającymi na 
części nieruchomości, w której nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków z odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty określonej w § 5 i § 6. 

§ 5. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na części nieruchomości 
w której nie zamieszkują mieszkańcy wynosi od: 

1) pojemnika o pojemności 60 l – 9,00 zł; 

2) pojemnika o pojemności 120 l – 18,00 zł; 

3) pojemnika o pojemności 240 l – 36,00 zł; 

4) pojemnika o pojemności 1100 l – 165,00 zł; 

5) pojemnika o pojemności 5000 l – 750,00 zł; 

6) pojemnika o pojemności 7000 l – 1050,00 zł; 

7) worka o pojemności 120 l – 20,00 zł. 

§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
nie wypełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny na części nieruchomości w której nie zamieszkują mieszkańcy. Stawka ta wynosi od: 

1) pojemnika o pojemności 60 l – 22,50 zł; 

2) pojemnika o pojemności 120 l – 45,00 zł; 

3) pojemnika o pojemności 240 l – 90,00 zł; 

4) pojemnika o pojemności 1100 l – 412,50 zł; 

5) pojemnika o pojemności 5000 l – 1 875,00 zł; 

6) pojemnika o pojemności 7000 l – 2 625,00 zł; 

7) worka o pojemności 120 l – 50,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EBC444E-33FE-44A2-B034-8876B5D2A281. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała nr LXIV/439/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r., poz. 3501) zmieniona uchwałą nr VII/69/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 22 października 2024 roku zmieniającą uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r., 
poz. 9168). 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2025 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EBC444E-33FE-44A2-B034-8876B5D2A281. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/165/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



